
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.614-068   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

 

Nas publicações do dia 16/05/2025 no Jornal de Beltrão, p. 6A – Edição nº 8.205 – Atos Oficiais, do dia 

15/05/2025 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 04, Edição nº 1952: 

 

Onde se lê: 

 

Pelo disposto na Cláusula Primeira, os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 

12 (doze) meses (5,53%), passando o valor contratual de R$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos 

e trinta e seis reais), para o valor total atualizado de R$ 96.659,16 (noventa e seis mil e seiscentos e 

cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). A partir da vigência deste aditivo, os valores serão conforme 

descritos abaixo: 

Item Qtde Unid.  Descrição 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor 

Unitário – 

Após o 

reajuste 

(R$) 

Valor 

Total  

(R$) 

12 12 Mês 

Departamento de Saúde - Posto de Saúde - Linha Novo 

Progresso 

Endereço: Linha Novo Progresso, Zona Rural 

299,00 241,66 2.899,92 

 

 

Leia-se: 

 

Pelo disposto na Cláusula Primeira, os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 

12 (doze) meses (5,53%), passando o valor contratual de R$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos 

e trinta e seis reais), para o valor total atualizado de R$ 97.545,60 (noventa e sete mil e quinhentos e 

quarenta e cinco reais e sessenta centavos). A partir da vigência deste aditivo, os valores serão conforme 

descritos abaixo: 

Item Qtde Unid.  Descrição 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor 

Unitário – 

Após o 

reajuste 

(R$) 

Valor 

Total  

(R$) 

12 12 Mês 

Departamento de Saúde - Posto de Saúde - Linha Novo 

Progresso 

Endereço: Linha Novo Progresso, Zona Rural 

299,00 315,53 3.786,36 

 

 

Marmeleiro, 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Jander Luiz Loss 

Prefeito 

 

317

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1953- 32 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 27 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 039/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

 
Nas publicações do dia 16/05/2025 no Jornal de Beltrão, p. 6A – Edição nº 8.205 – Atos Oficiais, do dia 15/05/2025 no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 04, Edição nº 1952: 
 
Onde se lê: 
Pelo disposto na Cláusula Primeira, os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) 
meses (5,53%), passando o valor contratual de R$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais), para 
o valor total atualizado de R$ 96.659,16 (noventa e seis mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e dezesseis 
centavos). A partir da vigência deste aditivo, os valores serão conforme descritos abaixo: 

Item Qtde Unid. Descrição 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Unitário – 

Após o reajuste (R$) 
Valor 

Total (R$) 

12 12 Mês 
Departamento de Saúde - Posto de Saúde - 
Linha Novo Progresso 
Endereço: Linha Novo Progresso, Zona Rural 

299,00 241,66 2.899,92 

 
Leia-se: 
Pelo disposto na Cláusula Primeira, os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) 
meses (5,53%), passando o valor contratual de R$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais), para 
o valor total atualizado de R$ 97.545,60 (noventa e sete mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos). A partir da vigência deste aditivo, os valores serão conforme descritos abaixo: 

Item Qtde Unid. Descrição 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Unitário – 

Após o reajuste (R$) 
Valor 

Total (R$) 

12 12 Mês 
Departamento de Saúde - Posto de Saúde - Linha 
Novo Progresso 
Endereço: Linha Novo Progresso, Zona Rural 

299,00 315,53 3.786,36 

 
Marmeleiro, 16 de maio de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
752/2025 CÓD. VERIFICADOR: E73AAAIF RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

 
A comissão de licitação, designada através da Portaria n° 7.481 de 15 de janeiro de 2025, com base na Lei Federal n° 
14.133/21 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da 
seguinte forma: 
FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo): 

• FRANCIELI APARECIDA DA SILVA, credenciou-se para os itens 03, 10, 11, 15, 20, 21, 32, 33, 34, 40, 41, 42, 45, 46, 
48, 53, 59, 70, 72, 74, 83, 88 e 92, perfazendo o valor total de R$ 29.474,80 (vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 

• GILBERTO PEDRO RODRIGUES, credenciou-se para os itens 03, 05, 10, 11, 12, 15, 20, 21, 32, 34, 40, 41, 42, 46, 
48, 53, 59, 72, 83, 88 e 92, perfazendo o valor total de R$ 38.998,30 (trinta e oito mil e novecentos e noventa e oito reais 
e trinta centavos). 

• ELTON ANTONIO MORAS, credenciou-se para os itens 07, 10, 11, 15, 32, 41, 46, 48, 88 e 89, perfazendo o valor total 
de R$ 39.985,90 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos). 

• LEOCIR ZUCCHI, credenciou-se para os itens 01, 02, 03, 05, 15, 21, 32, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 48, 58, 59, 61, 72, 83, 
84, 88 e 92 perfazendo o valor total de R$ 36.269,00 (trinta e seis mil e duzentos e sessenta e nove reais). 

• JULIANA WEISS BILERT SOBOLEWSKI, credenciou-se para os itens 02, 10, 18, 21, 39, 41, 42, 48, 59, 72 e 88, 
perfazendo o valor total de R$ 39.998,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais). 

• ALAOR FRANCISCO CRISTIANI, credenciou-se para o item 67, perfazendo o valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais). 

318



319


